
 

 

UCHWAŁA NR XV/117/2025 

RADY GMINY OŁAWA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania w 2025 r. dotacji kołom łowieckim na realizację odbudowy populacji 

gatunków zwierzyny drobnej 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 42 w zw. z art. 403 ust. 2 oraz ust. 4 i ust. 6 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.)  

oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. 

zm.) oraz przepisów rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania artykułów 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, Rada 

Gminy Oława uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady udzielania dotacji celowej kołom łowieckim na realizację odbudowy populacji 

gatunków zwierzyny drobnej określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oława. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Oława: 

Mariusz Olender

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 1929



Załącznik do uchwały nr XV/117/2025 

Rady Gminy Oława 

z dnia 26 marca 2025 r. 

 

 

ZASADY UDZIELANIA DOTACJI CELOWEJ KOŁOM ŁOWIECKIM NA REALIZACJĘ 

ODBUDOWY POPULACJI GATUNKÓW ZWIERZYNY DROBNEJ 

 

§ 1. 1. Celem dofinasowania jest wzrost liczby i odbudowanie populacji gatunków zwierzyny drobnej  

tj. kuropatw, niegdyś licznych i wszechobecnych i środowisku, których populacja w ostatnim czasie 

drastycznie zmalała.  

2. Wsparcie będzie polegać na udzieleniu dotacji kołom łowieckim na zasadzie refundacji do 95% kosztów 

poniesionych na zakup zwierzyny drobnej jednak nie więcej niż 15 000 PLN. 

§ 2. 1. O dofinansowanie mogą ubiegać się koła łowieckie dzierżawiące swoje obwody na obszarze gminy 

Oława.  

2. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest złożenie wniosku do Wójta Gminy Oława o udzielenie 

pomocy na zakup zwierząt. 

3. Wniosek winien zawierać: nazwę koła łowieckiego, jego adres oraz gatunki zwierząt przeznaczone  

do reintrodukcji. 

4. Wnioski należy składać pisemnie za pośrednictwem poczty lub w sekretariacie Urzędu Gminy Oława. 

§ 3. 1. Dotacja udzielana na podstawie niniejszej uchwały stanowi pomoc de minimis w rozumieniu 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013.  

2. Koło łowieckie ubiegające się o dotację musi spełniać warunki określone w rozporządzeniu Komisji 

(UE) nr 1407/2013, a w szczególności nie może otrzymać łącznej pomocy de minimis przekraczającej 200 000 

euro w okresie trzech kolejnych lat podatkowych. 

3. Koło łowieckie składając wniosek o dotację, zobowiązane jest do dołączenia oświadczenia, że w okresie 

trzech ostatnich lat podatkowych nie otrzymało pomocy de minimis, bądź określenia wysokości pomocy  

de minimis, którą już otrzymało, oraz przedstawienia dokumentów potwierdzających jej wysokość. 

4. W przypadku, gdy całkowita kwota pomocy de minimis udzielona danemu kołu łowieckiemu w ciągu 

ostatnich trzech lat podatkowych przekroczy dopuszczalny limit, dotacja nie może zostać przyznana. 

5. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku przez Wójta Gminy Oława zawierana jest umowa cywilnoprawna 

pomiędzy Gminą Oława a kołem łowieckim. 

6. Realizacja zadania tj. zakup oraz wypuszczenie zwierzyny do środowiska naturalnego następuje 

najpóźniej do 31 sierpnia 2025 r. 

7. W terminie do 30 września 2025 r., koło łowieckie dostarcza do Wójta Gminy Oława fakturę 

potwierdzającą zakup zwierzyny drobnej oraz protokół z akcji wypuszczenia zwierzyny do środowiska 

naturalnego. 

8. Po akceptacji dostarczonej przez koło łowieckie dokumentacji na konto koła przekazana zostanie kwota 

dotacji. 

9. Refundacji podlega do 95% koszów zakupu zwierząt jednak nie więcej niż 15 000 PLN (piętnaście 

tysięcy złotych). 

10. Wójt Gminy Oława nie rozpatruje wniosków o udzielenie pomocy finansowej na zadania zakończone 

ani nie finansuje elementów zadań, na które faktury zostały wystawione przed zawarciem umowy wskazanej 

w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1929


		2025-04-10T08:57:37+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




